
UCHWAŁA NR XXXIX/319/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych na terenie Gminy Czerniejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) – Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie 
Gminy Czerniejewo w następującej wysokości: 

a) 23,00 zł (dwadzieścia trzy złote) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

b) 12,00 zł (dwanaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w szkoleniu 
lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie począwszy od 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B70AEE-A2D4-476A-8D46-FA9039027D4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/319/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażak ratownik OSP, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub  ćwiczeniu, otrzymuje, 
niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

 W związku z tym, że 1 stycznia 2022 r. weszła w życie nowa ustawa regulująca powyższe zapisy, 
podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 23 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B70AEE-A2D4-476A-8D46-FA9039027D4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




